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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 4 września 2023 roku 

Numer: 43 / 2023 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: tramwaju wodnego na Warcie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą 

interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od kilku lat w sezonie wiosennym i letnim, to jest w okresie od maja do sierpnia, po Warcie 

pływa tramwaj wodny, czyli jednostka pływająca po naszej rzece na odcinku miejskim - 

w kierunku południowym i w kierunku północnym. Funkcjonowanie tego statku wodnego jest 

znakomitym przejawem powrotu naszego miasta nad Wartę i jest wielką atrakcją dla 

mieszkańców i turystów.  

 

Warto będzie kontynuować tę inicjatywę w przyszłości. Jeśli tylko będzie odpowiednie 

zainteresowanie mieszkańców i turystów, warto będzie również rozwijać takie działania 

z coraz większą intensywnością, zarówno w odniesieniu do czasu funkcjonowania (na 

przykład od kwietnia do października), jak i częstotliwości funkcjonowania (większa liczba 

rejsów, z promocją tej atrakcji zwłaszcza wśród poznańskich uczniów, studentów i seniorów).  
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Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jak oceniane jest dotychczasowe funkcjonowanie tramwaju wodnego na Warcie, 

 

2) czy tramwaj wodny na Warcie będzie nadal funkcjonował w przyszłości, 

 

3) jakie są szanse na zwiększenie intensywności funkcjonowania tramwaju wodnego na 

Warcie, zarówno w odniesieniu do czasu funkcjonowania, jak i częstotliwości 

funkcjonowania. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


